PAGE
2

  [image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

Очередная  ____ сессия IV созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от ___________

                                                                           № _____
ст-ца Выселки
О внесении изменений в  решение Совета
муниципального образования  Выселковский район
от 24 ноября  2022 года № 4-177
«Об утверждении Положения об условиях принятия решения

о даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда на территории

 муниципального образования Выселковский район»
          В целях приведения решения Совета муниципального образования Выселковский район  от 24 ноября  2022 года № 4-177 «Об утверждении Положения об условиях принятия решения о даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда на территории  муниципального образования Выселковский район» нормам действующего законодательства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от  4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному  жилищному фонду и типовых  договоров найма специализированных  жилых помещений», постановлением  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июня 2011 года № 636 «Об утверждении  Положения об условиях принятия  решения о даче согласия  на приватизацию  служебных жилых помещений  специализированного жилищного фонда Краснодарского края», Уставом муниципального образования Выселковский район,  Совет  муниципального образования Выселковский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Выселковский район от 24 ноября  2022 года № 4-177 «Об утверждении Положения об условиях принятия решения о даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда на территории  муниципального образования Выселковский район»  следующие изменения:
подпункт б) пункта 2  Положения изложить в новой редакции:

«б) отсутствие у гражданина и членов его семьи, определенных в соответствии с законодательством Краснодарского края, иных жилых помещений на территории Российской Федерации, принадлежащих им на праве собственности в течение последних пяти лет, предшествующих подаче заявления о приватизации служебного жилья»;

2. Отделу квартирно-правовых вопросов  администрации муниципального образования Выселковский район (Быковских) направить настоящее решение в отдел Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район в формате Word для опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети Интернет.

3.Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев) данное решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети  Интернет.

4. Контроль за выполнением  настоящего   решения   возложить      на   первого заместителя   главы муниципального образования Выселковский район             Т.П. Коробову.

5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального образования

Выселковский район
                                      С.И. Фирстков
	            Председатель Совета
             муниципального образования

            Выселковский район

                                         Н.С. Сочивко

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального

образования Выселковский район

от ____________________ №_________

«О внесении изменений в  решение Совета

муниципального образования  Выселковский район

от 24 ноября  2022 года № 4-177
«Об утверждении Положения об условиях принятия решения

о даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда на территории

 муниципального образования Выселковский район»

Проект  подготовлен и внесен:

Отделом квартирно-правовых вопросов

администрации муниципального

образования Выселковский район

Начальник отдела
                                                                      Л.В. Быковских

                                                                 «___»_________2024г.

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования
Выселковский район

                                                               Т.П.Коробова

                                                                 «___»_________2024г.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Выселковский район
                                                    Е.А.Безносова
       «___»_________2024г.

Заместитель главы

муниципального образования

Выселковский район
                                                                       Н.П.Леонтьева

                                                               «___»_________2024г.

ЗАЯВКА

К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА
Наименование правового акта: «О внесении изменений в  решение Совета

муниципального образования  Выселковский район

от 24 ноября  2022 года № 4-177
«Об утверждении Положения об условиях принятия решения

о даче согласия на приватизацию служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда на территории

 муниципального образования Выселковский район»

Проект внесен Отделом квартирно-правовых вопросов администрации муниципального образования Выселковский район
Правовой акт разослать:

	Наименование управления, отдела, службы, организации
	Число копий
	Число заверенных копий

	Отдел квартирно-правовых вопросов
	1
	-

	ОУМИ
	1
	-

	Отдел муниципальный центр управления
	1
	-

PAGE